1

ЕжЕмЕсячная газЕта муниципального совЕта мо №2 (мо сенной округ)

Специальный выпуск № 12
ЕжЕмЕсячная газЕта муниципального совЕта мо №2 (мо сенной округ)

декабрь, 2024

 7 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 СОзЫВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАзОВАНИЯ

  2024- СЕННОЙ ОКРУГ

  2029      САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
==========================================================================================

190031, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ. Р. ФОНТАНКИ, д. 89 ТЕЛ./ФАКС 310-16-96

РЕШЕНИЕ № 4
27 ноября 2024 года

В соответствии со ст. 37 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст. 28 Закона Санкт-Петербурга № 420-79 от 23.09.2009 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», ст. 37 Устава Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа Сенной округ Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Сенной округ:

РЕШИЛ:

1. Назначить Леострину Ольгу Владимировну на долж-
ность Главы Местной администрации Внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Сенной округ.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной
округ».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования –
Председатель Муниципального совета       А. А. Астахова

2

ЕжЕмЕсячная газЕта муниципального совЕта мо №2 (мо сенной округ)

МЕСТНАЯ АдМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАзОВАНИЯ

СЕННОЙ ОКРУГ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
============================================================

190031,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ.Р.ФОНТАНКИ, д. 89, ТЕЛ./ФАКС 310-16-96; 310-29-22

Приложение№1
к Решению Муниципального совета

МО Сенной округ
№ 32 от 02.10.2024г.

ОТЧЕТ
об исполнении местного бюджета муниципального образования СЕННОЙ ОКРУГ

на  01 октября 2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 32
от 02 октября 2024 г.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за III квартал 2024 года согласно приложению №1.

И.о.Главы Местной администрации      Д.А.Курятникова

(тыс.руб.)

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ КОД ПОКАЗАТЕЛЯ УТВЕРЖДЕНО
НА ГОД ИСПОЛНЕНО ПРОЦЕНТ

ИСПОЛНЕНИЯ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 8 230,2 7 930,4 96,4

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 8 230,2 7 459,6 90,6

 Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 8 230,2 7 459,6 90,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и
228 Налогового кодекса Российской Федераци, а также доходов от долевого
участия в организации, полученных в виде дивидентов

 1 01 02010 01 0000 110 8 230,2 7 459,6 90,6

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 0000 00 00000 000 1 224,0 480,0 39,2

3

ЕжЕмЕсячная газЕта муниципального совЕта мо №2 (мо сенной округ)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05033 03 0000120 1 224,0 480,0 39,2

Доходы от компенсации затрат государства  1 13 02000 00 0000 130 150,0 -9,2

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

1 13 02063 03 0000130 150,0 70,8 47,2

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений
общего пользования местного значения и подлежащ ие зачислению в
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга в
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

 1 13 02993 03 0100 130  -80,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 57 360,2 49 572,6 232,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00000 00 0000 000 57 360,2 49 572,6 232,6

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации

2 02 15001 03 0000 150 30 987,4 27 223,0 87,9

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

2 02 15002 03 0000 150 4 747,8 4 728,6

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

2 02 209999 03 0000
150 10 828,2 9 794,8 90,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

2 02 03024 03 0000 150 2 334,1 1 684,6 72,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под
опекой, попечительством, атакже вознаграждение, причитающееся опекуну
(попечителю), приемному родителю

2 02 03027 03 0000 150 8 462,7 6 141,6 72,6

ИТОГО ДОХОДОВ  66 964,4 57 503,0 85,9

II. Р А С Х О Д Ы

Общегосударственные вопросы 0100 28 755,2 22 932,7 79,8

Обеспечение проведения выборов и реферундумов 0107 4 747,8 4 728,5 99,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0309 10,0

Наиональная экономика 0400 55,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 14 258,2 12 992,2 91,1

Образование 0700 145,0 99,0 68,3

Культура, кинематография 0800 870,0 615,2 70,7

Социальная политика 1000 10 164,7 7 559,9 74,4

Физическая культура и спорт 1100 10,0

Средства массовой информации 1200 200,0 106,5 53,3

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300 4,5 4,2 93,3

ИТОГО РАСХОДОВ  59 220,4 49 038,2 82,8

4

ЕжЕмЕсячная газЕта муниципального совЕта мо №2 (мо сенной округ)

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу

и Ленинградской области Министерством
Российской Федерации по делам печати,

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4817.

Главный редактор: Курятникова Д.А.
Адрес редакции:

190068, Санкт-Петербург,
Вознесенский пр., 47,

тел.: 310-29-22.

Учредитель – Муниципальный совет
Муниципального образования №2

(МО Сенной округ)

«Сенной округ» Тираж 50 экз. Заказ № 35003
Дата выхода в свет 3.12.2024 г.

Отпечатано в ООО «АРСИ».
Санкт-Петербург,

ул. Бела Куна, д. 32.
Газета распространяется бесплатно

В 2024 году Отделение Социального фонда России по Санкт-
Петербургу и Ленинградской области оплатило родителям детей
с инвалидностью 10 632 дополнительных выходных дня.

Право на четыре дополнительных выходных в месяц, оплачи-
ваемых в размере среднего заработка, имеют трудоустроенные
родители, опекуны или попечители, воспитывающие детей с ин-
валидностью. Дополнительные выходные (от 1 до 4 дней в ме-
сяц) можно взять подряд или в разные дни в течение месяца, не-
использованные выходные можно «копить» в течение календар-
ного года, а затем объединить в дополнительный отпуск продол-
жительностью до 24 дней.

Получить дополнительные выходные в полном объеме
(48 дней в году) может любой из родителей ребенка с инвалид-
ностью или они могут разделить эти дни по своему усмотрению.

Чтобы оформить дополнительные выходные по уходу за деть-
ми с инвалидностью, необходимо подать заявление своему рабо-
тодателю по утвержденной форме и приложить документы, под-
тверждающие право на данную услугу.

Отделение Социального фонда по СПб и ЛО напоминает:
если в семье несколько детей с инвалидностью, количество до-
полнительных выходных дней не увеличивается, а неиспользо-
ванные в течение календарного года выходные не переносятся
на следующий год.

Дополнительную информацию вы можете получить на офи-
циальных страницах регионального Отделения фонда в социаль-
ных сетях: ВКонтакте, Одноклассники и Telegram или по телефо-
ну горячей линии: 8 (800) 100-00-01 (звонок бесплатный) в часы
работы Отделения (с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00,
в пятницу – с 9:00 до 16:30).

Отделение Социального фонда по СПб и Ленобласти
оплатило 10 632 дополнительных выходных дня родителям детей с инвалидностью

Отделение Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации

по Санкт-Петербургу и Ленинградской области

Пресс-релиз

Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих
муниципального образования Сенной округ,

работников муниципальных учреждений и расходах на их денежное содержание
за 9 месяцев 2024 г.

Среднесписочная
численность
муниципальных
служащих на 01.10.24,
чел.

Расходы на денежное
содержание муниципальных
служащих, тыс.руб.

Среднесписочная
численность работников
муниципальных казенных
учреждений на 01.10.24,
чел.

Расходы на денежное
содержание работников
муниципальных
казенных учреждений,
тыс.руб.

1 2 3 4

9 6447 9 5610